Rio Grande do Sul , 20 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3825

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114

ELENICI MARIANO ANTUNES
Pregoeira

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:E2F76131

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado para Formação
de cadastro reserva nº. 10/2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE
TAVARES, no uso de suas atribuições, visando à formação de
cadastro reserva para os cargos de Motorista com carga horária
semanal de 35 horas, de Nutircionista com carga horária semanal de
30 horas e de Merendeira com carga horária semanal de 35 horas,
para desempenharem suas funções de acordo com a necessidade da
Secretaria Municipal de Educação, torna pública a realização do
Processo Seletivo Simplificado, cujas inscrições serão recebidas, junto
à sede do Município, sito à Rua Tereza Carvalho de Noronha, nº. 225,
nos dias 20 a 24 de maio de 2024, no horário de Expediente. Será
regido pelas normas estabelecidas no Edital de Abertura e no Decreto
nº 4.723 de 14/02/2017. Os Editais de Abertura serão divulgados na
íntegra no mural de publicações oficiais da Prefeitura, bem como no
site do Município www.tavares.rs.gov.br.

GARDEL MACHADO DE ARAUJO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Milca Souza do Nascimento

Código Identificador:9EBDEABF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA

A agente de contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE PORTELA, no exercício das atribuições que lhe confere
a(o) Portaria nº. 432, de 13 de maio de 2024, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13/06/2024, às
09:00horas, no endereço, Praça Tenente Portela, 23, Centro - Tenente
Portela-RS, análise e recebimento de propostas, conforme
especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 13/06/2024
HORÁRIO: 09:00h – Horário de Brasília

Processo Licitatório nº 97/2024
Dispensa de licitação nº 64/2024
Chamada Pública nº 07/2024

Objeto da Licitação: Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados à distribuição aos funcionários públicos
municipais, conforme Cesta Verde.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 17 de maio de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:AC3798C8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: CEP Cursos Ltda.
CNPJ/CPF: 18.404.109/0001-50.
Objeto: Participação de curso ministrado pela CEP Cursos, com o
tema: treinamento: "a concorrência pública na nova lei de licitações".
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
Fundamento legal: Art.74, inciso III, Alínea “f”, Lei n° 14.133/2021.

JAQUELINE BERTOLDI DE MATTOS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Publicado por:

Pedro Henrique Titoni Reis
Código Identificador:98D90C35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015//2024 – Aquisição de
PLAYGROUND MULTICOLOR para as Escola e Praças
Municipais, do Município de Tio Hugo-RS, conforme edital e
anexos. A abertura ocorrerá no dia 06 de Junho de 2024, às 9:00
horas, no Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia
do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio
Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e
www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 17 de Maio de
2024.

GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:71D1A54A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 099/2024

EXTRATO DO CONTRATO 099/2024. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: EDELI
SPARREMBERGER DO NASCIMENTO. CPF n° 988.426.250-
00. Objeto: Concessão para uso de 01 (um) ponto público destinado à
exploração comercial de preparo imediato, de tamanho 2mx2m,
localizado na Avenida Beira Rio, número P03, neste Município. Valor
total: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), pagos ao Município em
duas etapas, conforme constante no contrato. O presente contrato de
concessão de uso de área pública é firmado pelo prazo determinado de
10 (dez) anos, iniciando-se a partir da assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado, uma única vez, por igual período, a critério do Poder
Público, conforme condições estabelecidas no contrato. Concorrência
Pública n° 261/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5E347505

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
070/2023 - N°02.